
豫医保中心函 〔2024〕37号

关于组织做好2024年省直公务员医疗补助

人员体检工作的通知

省直各有关参保单位,各有关定点医疗机构:

为进一步做好省直公务员医疗补助人员体检工作,达到早预

防、早发现、早治疗目的,切实提高享受公务员医疗补助待遇人

员的健康水平和保健意识。现将2024年省直公务员医疗补助人

员体检有关工作通知下:

一、体检对象

体检周期内正常享受省直公务员医疗补助待遇的参保人员

(以下简称参检人员)。

二、体检项目

体检分 为 三 个 项 目,参 检 人 员 可 根 据 自 身 需 要 从 项 目 一、

二、三中任选一套项目参加体检,每一个项目均由基础项目和自

选项目组成,具体内容如下:

(一)基础项目

三个项目基础项目相同,包括基础检查、肝功能九项、肌酸

激酶、血脂四项、肾功能三项、血常规、血糖、尿常 规、心 电

图、彩超、甲功三项,共11项。

河 南 省 医 疗 保 障 服 务 中 心





医保电子凭证,现场确认后不得再次变更体检医疗机构。体检医

疗机构未经参检人员同意,不得擅自进行现场确认。

(三)体检结果通知。体检医疗机构在规定时间内出具体检

结果,以短信形式通知参检人员。电子体检结果可登录体检医疗

机构小程序获取,纸质体检结果可前往体检医疗机构领取。

六、费用结算

体检费用标准:男性1000元/人,女性1200元/人。

参检人员按规定发生的体检费用,由体检医疗机构直接与省

医疗保障服务中心按月进行结算。每月5日前由体检医疗机构通

过系统核对并上传上月体检人数及金额,数据核对无误后可正常

提交结算申请,省医疗保障服务中心在收到结算申请后的30个

工作日内完成费用支付。

异地安置人员选择在安置地医保定点医疗机构体检的,需在

体检起止时间内参照体检通知中的项目进行体检,体检完毕将体

检发票及费用明细清单交参保单位汇总,由参保单位填写 《2024

年异地安置人员体检情况统计表》 (见附件5),于2025年1月

20日前连同电子表格一并报送至省医疗保障服务中心,作为结

算费用的依据。体检发票中的项目名称需明确注明 “体检费”;

费用明细清单需包含体检项目名称、项目价格等,并加盖体检部

门印章 (特殊情况需医疗机构开具情况说明)。凡未按要求提供

的不予报销,若发票及清单费用低于当年体检费用标准的据实

报销。
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七、有关要求

(一)参保单位要做好宣传引导。体检工Ӡ좐



构资格,情节严重的,将取消体检医疗机构资格。

附件:1.项目一体检项目表

2.项目二体检项目表

3.项目三体检项目表

4.2024年体检医疗机构名单

5.2024年异地安置人员体检情况统计表

2024年7月24日
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附件1

项目一体检项目表

序号 基础项目

1 基础检查 (身高、体重、血压)
2 肝功能九项

3 肌酸激酶

4 血脂四项

5 肾功能三项

6 血常规

7 血糖

8 尿常规

9 心电图

10
彩超:甲状腺、肝、胆、胰、脾、肾、输尿管、膀胱
女性:乳腺、子宫及附件;男性:前列腺

11 甲功三项

序号 自选项目 (1-20任选5项)
1
2
3
4
5
6
7
8

9

10
11
12
13
14

15

16
17
18
19
20

任选5项

妇科液基薄层细胞学检查与诊断 (含妇科)
人乳头瘤状病毒分型检测 (含妇科)
肿瘤标志物四项检测 (CEA、AFP、CA199、CY211)
肿瘤标志物二项检测 (CA125、CA153或PSA、FPSA)
甲胎蛋白 (定量)、癌胚抗原 (定量)
心脏彩超
类风湿三项测定 (ESR、RF、抗 “O”)
同型半胱氨酸

免疫全套 (免疫球蛋白G、免疫球蛋白 M、免疫球蛋白A、
血清补体C3、血清补体C4)
糖化血红蛋白
颅内多普勒血流图 (TCD)
碳13尿素呼气试验
乳腺钼靶
颈部血管彩超

CT (16排以上)(肺部、上腹部、头颅、颈椎、腰椎任选1
个部位)
骨密度 (双能或QCT)
眼底照相
胃功能三项
脂联素

25羟基维生素D
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附件2

项目二体检项目表

序号 基础项目

1 基础检查 (身高、体重、血压)
2 肝功能九项
3 肌酸激酶
4 血脂四项
5 肾功能三项
6 血常规
7 血糖
8 尿常规
9 心电图

10
彩超:甲状腺、肝、胆、胰、脾、肾、输尿管、膀胱
女性:乳腺、子宫及附件;男性:前列腺

11 甲功三项
序号 自选项目 (1-20任选3项+核磁共振任选1个部位)
1
2
3
4
5
6
7
8

9

10
11
12
13
14

15

16
17
18
19
20

1

任选3项

任选1个部位

妇科液基薄层细胞学检查与诊断 (含妇科)
人乳头瘤状病毒分型检测 (含妇科)
肿瘤标志物四项检测 (CEA、AFP、CA199、CY211)
肿瘤标志物二项检测 (CA125、CA153或PSA、FPSA)
甲胎蛋白 (定量)、癌胚抗原 (定量)
心脏彩超
类风湿三项测定 (ESR、RF、抗 “O”)
同型半胱氨酸
免疫全套 (免疫球蛋白G、免疫球蛋白 M、免疫球蛋白A、
血清补体C3、血清补体C4)
糖化血红蛋白
颅内多普勒血流图 (TCD)
碳13尿素呼气试验
乳腺钼靶
颈部血管彩超

CT (16排以上)(肺部、上腹部、头颅、颈椎、腰椎任选1
个部位)
骨密度 (双能或QCT)
眼底照相
胃功能三项
脂联素

25羟基维生素D
核磁共振 (1.5T以上)(头颅、脑血管、颈椎、腰椎任选
1个部位)
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附件3

项目三体检项目表

序号 基础项目

1 基础检查 (身高、体重、血压)

2 肝功能九项

3 肌酸激酶

4 血脂四项

5 肾功能三项

6 血常规

7 血糖

8 尿常规

9 心电图

10
彩超:甲状腺、肝、胆、胰、脾、肾、输尿管、膀胱
女性:乳腺、子宫及附件;男性:前列腺

11 甲功三项

序号 自选项目 (核磁共振任选2个部位)

1 任选2个部位
核磁共振 (1.5T以上) (头颅、脑血管、颈椎、腰椎任
选2个部位)
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附件4

2024年体检医疗机构名单

序号 医院名称 联系人 联系电话 地址

1
河南省人民医院 河
南省人民医院互联网
医院

白萍萍 88966060
15890606318

郑州市纬五路7号

付雅铭 61620110
18838186635

新乡市平原城区一体化示范区淮
河路6号 (北院区)

2
郑 州 大 学 第 一 附 属
医院

户亚曼
海 娇 67966197 郑州市建设东路1号 (西区)

丁素英
董怡含 66278591 郑州市龙湖中环路1号 (东区)

郑雨阳 66279620 郑州市江山路33号 (惠济院区)

王 琼
娄梦梦 66279959

航空 港 区 华 夏 大 道 与 洞 庭 湖 交
叉口

3
郑 州 大 学 第 二 附 属
医院

沈 雁
王 芳
李晓静

63928159
13523088615
13733176987

郑州市经八路2号

4
郑州大学第三附属医
院 (河南省妇幼保健
院)

方 惠
伦 冰
余欣悦

66903636
18638139999
13503860816
15238310006

郑州市康复中街7号

5
郑 州 大 学 第 五 附 属
医院

宋利英
张天亮

13598851537
13683823912

郑州市康复前街3号

6
河南中医药大学第一
附属医院

王 飞 61667006
13938252635

郑州市人民路19号

典迎彬 65188013
18203685212

龙子湖南路和博学路交叉口

7
河南省中医院 (河南
中医药大学第二附属
医院)

丁翠翠 60908755
13523831638

郑州市东风路6号

杨鹏远 18638722527 郑州市惠济区迎宾路40号

8
河南中医药大学第三
附属医院

常 顺 15003891696
13837137190

郑州市东明路63号
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序号 医院名称 联系人 联系电话 地址

9 河南省肿瘤医院 吴红波 15981878778
郑州市东明路与纬五路交叉口南

50米

10 河南省胸科医院 蔡海羽 65662995
13598817602

郑州市纬五路1号

11
河 南 省 直 第 三 人 民
医院

林红敏 68620121
15890185971

郑州市陇海西路与伏牛路交叉口
(西区)

柳东东 87520369
15837188995

郑州 市 正 光 路 与 民 生 路 交 叉 口
(东区)

12

河南省老干部康复医
院 (河 南 省 老 年 医
院、河南省老干部疗
养院)

刘 红 65355880
13673997123

郑州市东明路99号

13 河南省职工医院 张留争 56975118
13603985196

郑州市农业路71号

14 河南建筑医院 张亚雨 15670627918 郑州市经七路4号

15 河南电力医院 孙朝阳 68691235 郑州市嵩山南路14号

16
中国人民解放军联勤
保 障 部 队 第 九 八 八
医院

霍继超
马 珂

81653080
13598033955
13803821799

郑州市中原区须水街道办事处郑
上路602号

17
中国人民武装警察部
队河南省总队医院

徐维明 56124617
13633861756

郑州市康复中街1号

18
黄河水利委员会黄河
中心医院

杨 红
何 婧

66028555
13503719054
15038300302

郑州市顺河路56号

19 郑州市第一人民医院
王景利
徐蓓蓓

66359013
56580629
18537107617
13526508727

郑州市东大街56号

20 郑州市第二人民医院
李炎萍
任 磊

68993127
13673395008
18137139140

郑州市航海中路90号
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序号 医院名称 联系人 联系电话 地址

33
河南省洛阳正骨医院
(河 南 省 骨 科 医 院)
(郑州院区)

李小玲 85965503
18538221585

郑州市永平路100号

34
阜 外 华 中 心 血 管 病
医院

时晓鑫 58686868
16692161696

郑州市郑东新区阜外大道1号

35 郑州大学医院 殷锋科 67739261
17737163159

郑州市科学大道100号

36
河南国际旅行卫生保
健中心 (郑州海关口
岸门诊部)

杨蕊蕊 55196598
13937988616

郑州市金水路93号

37
河 南 财 经 政 法 大 学
医院

李艳萍 86253573
18503887259

郑州市金水东路与东四环交叉口

38
郑州蓝天健康体检门
诊部

平 莎 55906231
13903839097

郑州市商城东路10号

39
郑州美年大健康科技
有限公司门诊部

乔 玄 13607652452
郑州市 金 水 区 农 业 路68号 郑 州
国际时代广场4楼

40
郑州新华卓越健康管
理 有 限 公 司 第 一 门
诊部

陈 艳 13733172808 郑州市航海东路1394号

41 郑东韩一综合门诊部 刘 浩 4008658800 郑州市商务外环路20号

42 金水豫慈门诊部 郭宝华 13837129287 郑州市北环路72号

43
郑州美兆健康医疗管
理 有 限 公 司 千 玺 门
诊部

杜晓启 15237195262
郑州市商务中央公园2号千玺广
场裙房二楼

44
郑东爱康卓悦综合门
诊部

张伟伟
焦 虹

15638436857
15378701893

郑州市 金 水 东 路16号 万 鼎 商 业
广场4层

45
郑州美年健康医疗管
理 有 限 公 司 商 都 门
诊部

吴珍珍 13298157762
郑东新 区 商 都 路55号 亚 星 投 资
大厦1-3层

46
郑州美健健康管理有
限 公 司 二 七 美 健 门
诊部

付斯宁 18937125822
郑州市二七区黄岗寺嵩山路社区

1号楼一至二层
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序号 医院名称 联系人 联系电话 地址

47
郑州美健健康管理有
限公司高新健康体检
中心

李建萍 13592668097
郑州市 高 新 区 玉 兰 街16号1号
楼三层

48 金水升龙门诊部 宋海涵 86610211
13523409368

郑州市曼哈顿广场2号楼

49 郑州四六〇医院
潘文文
李 磊

13939050913
15838127120

河 南 省 郑 州 市 中 原 区 友 爱 路

42号

50
河南黄河科技学院附
属医院

曹 辉 13949081301
郑州市紫荆山南路与贺江路交叉
口向西200米路南

51
郑 州 市 惠 济 区 人 民
医院

李 朋 18039332666
河 南 省 郑 州 市 惠 济 区 开 元 路

76号

52 河南大学淮河医院 徐明珑 18537879599 开封市包北路8号

53 开封一五五医院 金建民 13608606096 开封市禹王台区医院前街

54
河 南 大 学 第 一 附 属
医院

孙明飞 13460758700 开封市龙亭区西门大街357号

55 郑州西区中医院 王 露 13613826263
郑州市高新区梧桐路与金梭路交
叉口西北角

56 郑州卷烟厂康复医院 杜 洋 18738189806 郑州市管城区新郑路148号

57
开封美年大健康健康
管理有限公司新区综
合门诊部

谭 轲 17703789879 开封市金明大道98号

58
郑 州 金 庚 中 医 康 复
医院

王建达 13298429785
郑州市郑东新区芦医庙大街与象
湖南路交叉口东南角

59 开封市人民医院 班懋洁 13903785057 开封市顺河区汴京大道10号
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附件5

2024年异地安置人员体检情况统计表

单位编码 单位名称 (签章)

开 户 行 账  号

序号 身份证号 姓名 性别 体检项目
发票金额
(元)

实付金额
(元)

体检时间

合计

备注
1.体检时间即发票的开票日期或发票中的就诊日期,填写格式示

例:2024-01-01;
2.体检项目分为:项目一、项目二、项目三。

经办人: 联系电话:
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